cognosccre lenearis, fralernitati luseper aposlolica
scripta mandamusqtialenusper leipsum ad inqui-
silionem infirniitalum hujusinodi el curationcm

ipsarum sollicitudine diligenii pibcedas; quia si

putredinem vuluerisaperlione non ejicis, sana caro

nequaquamin loco putredinis coalescel.Cocterum,
cum nemo leneaiur suis stipendiis militare, nec
bovi os claudi debeal iriluranli, prasenlium libi ]-

aucloriiale concedimusquatenus, cumpropter hoc
luam duxerisdioecesiinvisitandam, liceat tibi me-
deralam procuralioncmpercipere; ita quidcmquod
cx lioc Ecclesisenon gravcnlur, sed potius per
advenlum luuin suscepissc se gaudeant lam in

spirilualibusquam in temporalibnsincrementa.
DalumLaTeran.xiv Kalcn.Maii,annoduodccimo.

XXV.

EIDEM.
Declericisnonresideiilibus.

(Dalum, ul alia.)
Ex parte lua fuil proposilumcoram nobis quod

Ralisponensis Ecclesiocac aliorum episcopaituim
canonici, qui noluiil in parocliiis stiis, quas habciit ,
in lua dioeccsi, resideiuiam facere, ut lenentur ,
vicarios insiiiuunt in eisdcm. Qui cum nec ad ar-

chidiaconumvel decamimrespectumhabeant, cor-

reclionemnolunl aliquam pro suis excessibus su-

siiuerc. Quare nobishumililer supplicastiquod, ne

ipsoeEcclcsiaedebilo scrvitiodefraudentur, libi U-

ceniiain concederedignaremurul aUclotilatenoslra

fraternilali iuajlieerct perpeluos instiluere vicarios

in eisdem.Cumigitur honori sil onus annexum, et

exsequidebeal ofliciumqui bcneliciumest sortitus,
fraternilati iuoe per aposlolica scripta mandamus

quatenus canonicos ipsos ad debitam in eisdcm

parochiisresidenliamfaciendam,vel sallemidoneos

vicarios iuslilueudos in iliis, per quosdiclis paro-
chiis debita serviiia inipcndanlur, monitionepra-
niissaper cciisura.nGcclesiasticamappciiaiionere-

niola compellas.
Dalumul in alia.

XXVI.

ABBATIETCONVENTUISANCTIMEDARDISUESSIONENSIS.
Vipueramquemdamad monasleriumadmillani.

(Lateranixi Kal. Maii.)
Cum ad supplicis petiiionis inslantiam Marioe

pauperis mulieris duduiiivobis direxerimus scripia
nostra ui... pucronalo ejus vicluinet veslitttmlihc-

raliler minislranles, erudiri faccrelis cumdem in

scieniia liiturali, vos, sicut prafala mulier iierala

i nobissupplicatione monstravil, mantlaluinaposto-
licum circa puerum memoratum juxta pium ejus
desideriumnon impletis.Nolentcsigiturhoc pietatis

optis relinqucre iroperfecium, per iterata vobis

scripta mandamuset dislrictc pracipimus qualemis
dictnmpuerumapudmonasteriumvestrum in litle-

rali pariter et morali scienlia prompta facienies
instrui cbaritaie , ac inlerim in victu et veslilu

providenteseidem, cum ad quinlumdecimum an-
num perveneril, ipsum in fralrem et monachum
admittatis. Alioquin, ne vel ejus vel pradiclsa suse
matris anima in dubium stispendalur, quae gravis
infirmitaiis incommodofaligala, circa provisionem

ejusdempueri minuscommodepolest malernaese-

dulilalis officiumexbibere, venerabili fralti nosiro
^ archiepiscopoRemensiel dileclis'filiis ahbali Lon-

gipontis Suessionensisdioacesisel canlori Remensi

dedimus in praceptis ut vosad id monitionepra-
missaper censiuam ecclesiasiicam appellationerc-
mola compellaru.

DaltimLaterani xi Kal. Maii, anno duodeciffiO.

Scriplumesl illis superhoc.
XXVH.

1LLCSTRIREGlFRANCUE.

De succursulervmsanctcc.

(Laterani ix Kal. Maii.)
Illud quod quidam ad injuriam tuam referunt et

incommodumregni lui, ad ulriusqtte procul dubie

redundal gloriamet profcclum,cumvidelicet ingens

P laus et grandishonor tibi simulel rcgno ipsi prove-
neiii ex eo qtiod inter alios raundireges et rcgna

pro communibusnecessitaiibus et utilifalibusuni-

versalisEcclesioeseu eiiam poptili Chrisli.inict re-

cursum ad (e specialitersit ac illud, el polenter cis

sil ab ulroque succursum.Propter quod, ul recen-

lia ponamus exempla, gloriam itiam ei poleniiam

regni lui liiulis hoc illuslrat insignibus quod pcr

Conslanlinopolilaniacquisitionem et dclentionem

irnperii ac subsidia el prasidia lerra sanctsenec
non adjumenlafidei orlbodoxoemagnanimiUletno-

rum fortiumprocurante, ipsos quasiproecipuosvisa

est iis temporibusLatiniias habuissequos adversus

Graciam insolentemopponeretaul gentem ineredu-

lam seu etiam baeresimsoevicnlem;ut jam pcnede

I) omni quoesub coelocst nationenon desil qui viclri-

cem manum luam fortiumqueItiorumvel non iau-

det in aliis, vel nonformideiexpertus. Scd et nune

coelesliconsilio, sicut crediiur, est provisumquod
caetero lerrartim orbe postposito,de tuo spccialiler

regno, quasi de publicovirorumlliesauro, vir quoe-
riiur qui Hierosolyiiiitaniregni gubern.aculoprsgfe-
ralur (20), dilecto filio nobili vir» Joanne Brenensi

coniiie ad dileclK in Clnisto (ilise (Mariae)ipsius

rcgui dominseconjugiumevocato; qtiasi le simulet

rpgnumluum specialiter in hoc vclil rex aliissimtts

honnrare, ul is qui subdilustuus erat, rcgnumsiuc

peculiarishocredilalisaccipial, cl oricntali provin-

(20)VideSaniiluin, lib. m, parl. n, cap. 5, 4.
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cise in urgenle neccssitaie succurrat. Quapropler
nos pro nihilo rcpulalo quod dicimur a quibusdam
rrgnuni lutim pradictorumpratexlu viris ei viiibus
dcstiluereac ope shnulel opibus vacuare, sereniia-
tem regiam ad proniolionem htijus negotiisecure
duximusexhorlandam,cum ex hoc potior lihi salus
et regnoipsi major speretur prosperilasprovenlura.
Qttodprofecto cum inler csetera regua mundi a